

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen d.d. 06-07-2023 voor de Europees openbare aanbesteding 'Gladheidsbestrijdingsmaterieel' - gemeente Weststellingwerf met referentienummer: OWO/GBM/2023

Deze aanbesteding omvat één vragenronde. Het is derhalve niet meer mogelijk vragen te stellen.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren vervalt.

Vraag	Document	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage C - Programma van eisen	Strooibreedte kleine strooimachines (E-3.4-10)	U vermeldt een strooibreedte van 1 – 6 m. Voor een optimaal strooibeeld speciaal bij smalle strooibreedten, passen wij 2 verschillende strooiplaten toe die deze strooibreedte-range afdekken. Eén voor een strooibreedte van 1 - 4 m. en een andere voor een strooibreedte van 2 – 6 m. Bent u bereid dit te accepteren, waarbij wij u tijdens de verificatiefase graag adviseren welke strooiplaten in uw inzetsituatie het best kan worden toegepast?	Een strooibreedte van 2-6 meter is akkoord. In de verificatiefase zoals door u genoemd kunnen geen afwijkende voorwaarden worden doorgevoerd, zoals afwijkende tarieven op het prijsinvulformulier (Bijlage B).
2	Bijlage G - Prijsinvulformulier	Fout in prijzenblad	Het lijkt erop dat er in cel E19 een fout in de formule zit. Kunt u verduidelijken hoe de inschrijvers hiermee dienen om te gaan?	Uw bevinding is correct. De aanbestedende dienst heeft het prijsinvulformulier aangepast. Zie herziene bijlage B - Prijsinvulformulier d.d. 06-07-2023
3	Bijlage C - Programma van eisen	Materiaal stortgoot (E-3.1-18, E-3.2-18, E-3.3-16)	U vermeldt dat de stortgoot van RVS dient te zijn. Begrijpen wij goed dat ook een ander roestvast of zelfs roestvrij materiaal mag worden toegepast dat zelfs betere eigenschappen dan RVS heeft? Zo niet, kunt u dit dan toelichten?	Een stortgoot van RVS of een ander roestvast of roestvrij en slijtvast materiaal is toegestaan.
4	Bijlage C - Programma van eisen	Serviceniveau (E-alg-15)	U vraagt een serviceniveau waarbij 90% van de reparaties binnen 4 uur na melding aanvangen. Naast ernstige calamiteiten is dit in de praktijk niet te realiseren en geeft de aanvang van de werkzaamheden uw organisatie geen zekerheid wanneer uw materieel daadwerkelijk weer inzetbaar is. Bij grote contractpartijen binnen de gladheidsbestrijding in Nederland ligt de focus op de inzetbaarheid en geldt er een serviceniveau dat materieel met een bedrijfskritische storing binnen een bepaalde tijd weer daadwerkelijk inzetbaar is. Bent u bereid om het serviceniveau aan te passen naar een realiseerbaar serviceniveau waarbij bedrijfskritische storingen binnen 24 uur verholpen zijn en uw organisatie het materieel weer kan gebruiken?	Bedrijfskritische storingen moeten binnen 24 uur zijn verholpen, waarna het materieel weer volledig kan worden ingezet.
5	Bijlage C - Programma van eisen	Kleurstelling strooimachine (E-alg-05)	U vermeldt dat al het materieel gespoten dient te zijn in de veiligheidskleur Oranje (Ral 2011). Begrijpen wij goed dat de gebruikelijke accessoires, chassis en dragende delen in de gebruikelijke antraciet kleur mogen worden uitgevoerd.	Het Chassis en andere dragende delen mogen worden uitgevoerd in de kleur antraciet of zwart.
6	Bijlage C - Programma van eisen	Tankinhoud strooimachine (E-3.4-19)	U stelt dat de tankinhoud afgestemd moet zijn op de inhoud van de zouttrechter. Daarnaast moet de machine geschikt zijn voor vacuümzout en steenzout (E-3.4-15) en dient de inhoud van de tank minimaal 450 liter te zijn. Voor een correcte mengverhouding dient bij het toepassen van steenzout de tankhoud bij een trechtergrootte van 1,0 m3 echter minimaal 506 liter zijn. Deze eisen stroken niet met elkaar. Kunt u verduidelijken op welke wijze de inschrijvers hiermee dienen om te gaan? Bent u bijvoorbeeld bereid om de minimale tankinhoud aanpassen naar meer dan 510 liter, of wilt u de inhoud van de zouttrechter bijstellen naar bijvoorbeeld 800 liter?	De inhoud van de tank dient ten minste 450 liter te bedragen en de inhoud van de trechter ten minste 900 liter.

7	Bijlage C - Programma van eisen	Overbelading bij kleine opzetstrooiers (E-3.4-1)	U vermeldt een strooier met een minimale trechterinhoud van 1,0 m3. Het totale gewicht van een gevulde strooier met 1,0 m3 steenzout en 450 liter pekkel zal ca 2.300 kg bedragen, onafhankelijk van het merk strooimachine. Een eventuele sneeuwplough, met een gewicht van ca. 300 kg., is dan nog niet meegerekend. Uit de schouw is gebleken dat 2 van de 3 voertuigen een netto laadvermogen van max. 2.000 kg. hebben. Daarbij wordt al gebruik gemaakt van een ontheffing. Kunt u verduidelijken op welke wijze u wilt omgaan met deze situatie van overbelading? Bent u bereid de inhoud van de strooier terug te brengen naar 800 liter of accepteert u de verantwoordelijkheid dat de strooivoertuigen bij aanvang van een curatieve strooiactie structureel overbeladen zijn?	Zie het antwoord op vraag 6. De 2 voertuigen met beperkt laadvermogen worden volgens planning binnen afzienbare termijn vervangen.
8	Bijlage C - Programma van eisen	Vangmuilketting (E-3.1-17, E-3.3-15)	U stelt dat de strooier d.m.v. een ketting in de vangmuil verankerd moet zijn. In de huidige wegenverkeerswet wordt gesteld dat lading ook in verticale richting geborgd moet zijn. Een vangmuilketting voldoet hier niet voor. Bent u bereid deze eis bij te stellen naar het vastzetten d.m.v. de in de markt gebruikelijke spanbanden?	Naast de voorgeschreven ketting moet de strooier in verticale richting worden geborgd met spanbanden.
9	Bijlage C - Programma van eisen	Veiligheidsrooster (E-3.1-2, E-3.2-2, E-3.3-2 en E-3.4-2)	U vraagt een veiligheidsrooster. Bij een strooier waarbij er zich geen draaiende delen in de trechter bevinden is een rooster vanuit Arbo-technisch oogpunt niet noodzakelijk. Bovendien geeft een rooster beperkingen in de dagelijkse functionaliteit. De trechter van de strooimachine is namelijk minder goed toegankelijk om te reinigen en een rooster kan worden beschadigd tijdens het laden met een loader. Mag er, wanneer er voldaan wordt aan de geldende veiligheidseisen, aangeboden worden zonder rooster?	De strooiers moeten zijn voorzien van een afneembaar rooster.
10	Bijlage C - Programma van eisen	Servicepunt (E-alg-29)	U vermeldt dat de inschrijver een servicepunt dient te hebben waar vanuit de standplaats van de opdrachtgever binnen 60 minuten aan te rijden is. Vanuit het oogpunt van optimale service-ondersteuning van onze klanten maken wij gebruik van een wijdvertakt servicenetwerk met lokale mobiele werkplaatsen/steunpunten. Deze werkplaatsen zijn toegerust om minimaal 95% van de voorkomende reparaties en onderhoudswerkzaamheden te kunnen verrichten op locatie. Dankzij deze flexibele werkwijze wordt er effectief gewerkt en worden onnodige reiskosten voorkomen. Mag een mobiele werkplaats/steunpunt worden toegepast?	Het toepassen van een mobiele werkplaats/steunpunt is toegestaan, mits kan worden voldaan aan de aanrijdtijd van 60 minuten en dit steunpunt zodanig is is toegerust dat ten minste 95% van de reparaties en onderhoudswerkzaamheden kunnen worden verricht op locatie.